ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM DA BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 203 – 2018

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo Interino e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Fundação La Salle, e em cumprimento de decisões liminares, Divulgam o Resultado e

Classificação Preliminar da 1ª Fase – Exame Intelectual do Concurso Público de provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE

POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado Maior da Brigada Militar – QOEM, conforme Edital  DA/DRESA nº CSPM 202 –

2018, publicado no Diário Oficial do Estado nº 112, de 03 de junho de 2020.

I – Resultado e Classificação Preliminar da 1ª Fase Exame Intelectual:

Nª

Ordem
Insc. Cota Nome dos Candidatos

1ª Etapa –

Prova

Objetiva

2ª Etapa –

Prova

Discursiva

3ª Etapa –

Prova de

Títulos

Nota Final
Class.

Geral

Class.

Geral/

Liminar

1 012326  ANDRESSA SILVA ROCHA 68,75 58 0 58,65 489º -

2 011533  AURIA LUISA TESSARI 61,25 60 0 54,75 608º 598º LL

3 009061  BRUNO ZORTÉA 60 66 0 55,8 - 583º LLL

4 012315  CLÁUDIO ROBERTO LUIZ DOS SANTOS JÚNIOR 60 66 0 55,8 580º -

5 012315  DIEGO JOSÉ DOS SANTOS 60 70 0 57 551º -

6 011324  FELIPE DEMARCHI 66,25 62 0 58,35 525º 501º LL

7 009802  JOÃO PEDRO DA SILVA GONÇALVES 61,25 88 0 63,15 316º 277º LL

8 009382  JONATHAN PIRES FAGGION 62,5 51 0 52,8 616º 614º LLL

9 012834  MICHAEL WOYCIECHOWSKI 61,25 75 0 59,25 499º 472º L

10 009959  TAÍS DO AMARAL DE AGUIAR 62,5 76 0 60,3 457º 417º LLL

11 010158  THIAGO GIBOSKI MOREIRA DA SILVA 65 59 0 56,7 555º -

12 011958  VAGNER MENEZES TRINDADE 65 64 0 58,2 - 505º L

Porto Alegre, RS, 03 de junho de 2020.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Carlos Eduardo Silva Dorneles – Ten Cel QOEM
Chefe da DRESA